
1 

 

 
 
 
 

 

DIVISIONE RISORSE E SERVIZI 
AREA RISORSE UMANE  
COORDINAMENTO SERVIZI AL PERSONALE 
SETTORE GESTIONE PERSONALE TECNICO-AMMINISTRATIVO E CARRIERE 

 

I L  R E T T O R E  

VISTO il d.lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, e successive modificazioni e 

integrazioni, sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche; 

VISTA la l. n. 240 del 30 dicembre 2010 recante “Norme in materia di 

organizzazione delle università, di personale accademico e reclutamento, 

nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del 

sistema universitario”; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi del Molise, emanato con D.R. n. 790 

prot. n. 18642 del 20 settembre 2016; 

VISTO il Regolamento Generale di Ateneo emanato con D.R. rep. n. 478/2018 

prot. n. 13944 del 7 giugno 2018 e in particolare l’art. 10 relativo alla 

“Organizzazione amministrativa e al funzionamento degli uffici”; 

VISTI i Contratti Collettivi Nazionali di Lavoro del Comparto Istruzione e ricerca 

attualmente vigenti;  

VISTA  la D.D. rep. n. 286/2021 prot. n. 50513 del 22 dicembre 2021 con la quale, 

a decorrere dal 1° gennaio 2022, è stato ridefinito il modello organizzativo, 

l’assegnazione delle risorse umane alle strutture e l’affidamento delle 

responsabilità gestionali;  

VISTO il decreto-legge 6 agosto 2021, n. 111, convertito, con modificazioni, dalla 

legge 24 settembre 2021, n. 133, recante “Misure urgenti per l’esercizio in 

sicurezza delle attività scolastiche, universitarie, sociali e in materia di 

trasporti”; 

VISTO il D.R. rep. n. 849/2021 prot. n. 31568 del 31 agosto 2021 con il quale, a 

decorrere dal 1° settembre 2021 e fino al 31 dicembre 2021, è stato 

individuato il personale delegato alla verifica della certificazione verde 

Covid-19, presso tutte le sedi universitarie, nei confronti del personale 

universitario, degli studenti universitari per la partecipazione alle attività 

didattiche e curriculari in presenza, nonché di tutti gli altri soggetti che a 

vario titolo accedono presso le strutture universitarie; 

VISTO il D.R. rep. n. 1238/2021 prot. n. 43255 del 12 novembre 2021 con il quale, 

a decorrere dalla data del provvedimento e fino al 31 dicembre 2021, il 

dipendente della Società T&R SECURITY SERVICE S.r.l. che effettua i 





turni di servizio di portierato, custodia e guardiania presso le diverse sedi 

dell’Ateneo, è stato delegato alla verifica della certificazione verde Covid-

19; 

VISTO  il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 23 settembre 2021, e, 

in particolare, l’art. 1, comma 1, che dispone che “A decorrere dal 15 

ottobre 2021 la modalità ordinaria di svolgimento della prestazione 

lavorativa nelle amministrazioni di cui all’art. 1, comma 2, del decreto 

legislativo 30 marzo 2001, n. 165, è quella svolta in presenza”; 

VISTA la D.D. rep. n. 195/2021 prot. n. 35111 del 28 settembre 2021 con la quale, 

tra l’altro, è stato disposto, a decorrere dal 15 ottobre 2021, il ripristino 

dell’ordinario svolgimento della prestazione lavorativa esclusivamente in 

presenza per tutto il personale tecnico-amministrativo a tempo determinato 

e indeterminato; 

VISTO il decreto del Ministro per la Pubblica Amministrazione dell’8 ottobre 2021, 

e, in particolare, l’art. 1, comma 1, che dispone che “In attuazione dell’art. 

1, comma 1, del decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 23 

settembre 2021, al fine di realizzare il superamento dell’utilizzo del lavoro 

emergenziale come una delle modalità ordinarie di svolgimento della 

prestazione lavorativa alle dipendenze delle pubbliche amministrazioni, a 

decorrere dal 15 ottobre 2021, nel rispetto delle vigenti misure di contrasto 

al fenomeno epidemiologico adottate dalle competenti autorità, le pubbliche 

amministrazioni […] adottano le misure organizzative previste dal presente 

decreto per il rientro in presenza del personale dipendente”; 

VISTO  il decreto-legge 21 settembre 2021, n. 127, convertito, con modificazioni, 

dalla legge 19 novembre 2021, n. 165, recante “Misure urgenti per 

assicurare lo svolgimento in sicurezza del lavoro pubblico e privato 

mediante l'estensione dell'ambito applicativo della certificazione verde 

COVID-19 e il rafforzamento del sistema di screening”; 

VISTO l’art. 1 del decreto legge 24 dicembre 2021, n. 221 con cui è stato 

prorogato fino al 31 marzo 2022 lo stato di emergenza sul territorio 

nazionale relativo al rischio sanitario connesso all’insorgenza di patologie 

derivanti da agenti virali trasmissibili; 

VISTO il decreto-legge 7 gennaio 2022, n. 1, recante “Misure urgenti per 

fronteggiare l’emergenza COVID-19, in particolare nei luoghi di lavoro, 

nelle scuole e negli istituti della formazione superiore”, e, in particolare l’art. 

2, che, introducendo modifiche all’art. 4-ter del decreto-legge 1° aprile 

2021, n. 44, convertito, con modificazioni, dalla legge 28 maggio 2021, n. 

76, estende specificamente l’obbligo vaccinale al personale delle università 

dal 1° febbraio 2022; 

CONSIDERATO che è in fase di emanazione la Circolare attuativa dei provvedimenti di 

legge relativi all’estensione dell’obbligo vaccinale al personale delle 

università a decorrere dal 1° febbraio 2022; 



RITENUTO  opportuno prorogare l’affidamento dell’attività di verifica della certificazione 

verde Covid- 19 al personale già delegato con i suddetti D.R. rep. n. 

849/2021 e D.R. rep. n. 1238/2021; 

NELLE MORE  dell’adozione di ogni altra eventuale ed ulteriore disposizione che dovesse 

essere assunta da parte delle autorità competenti in ragione 

dell’andamento del rischio epidemiologico;  

 

D E C R E T A  

Art.1 A decorrere dal 1° gennaio e fino al 31 marzo 2022, ovvero fino a diverso termine 

previsto dalla normativa relativa all’utilizzo della certificazione verde Covid-19, sono 

prorogati gli effetti del D.R. rep. n. 849/2021 prot. n. 31568 del 31 agosto 2021 e del D.R. 

rep. n. 1238/2021 prot. n. 43255 del 12 novembre 2021, relativi al personale (dipendente 

dell’Università e/o dipendente della Società T&R SECURITY SERVICE S.r.l.) delegato 

alla verifica della certificazione verde Covid-19 presso tutte le sedi universitarie, nei 

confronti del personale universitario (docenti, ricercatori, personale tecnico-

amministrativo, assegnisti, borsisti, collaboratori esterni, docenti a contratto, cultori 

della materia, ecc.), degli studenti universitari per la partecipazione alle attività 

didattiche e curriculari in presenza, nonché di tutti gli altri soggetti che a vario titolo 

accedono presso le strutture universitarie. 

 IL RETTORE  

 (prof. Luca BRUNESE) 

 
(Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lvo n. 82/2005, s.m.i. e norme collegate) 
 

COSTI RICAVI 

Codice Progetto  Codice Progetto  

Disponibile sul 
progetto 

€ Disponibile sul progetto € 

Voce COAN  Voce COAN  

Vincolo da 
provvedimento 

n.  €    

Annotazioni:  Data  

 
 
 
 


		2022-01-28T12:01:49+0100
	IT
	Luca Brunese




